CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
       ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR
Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

Ofício nº.  070/2023                                                                Assaí, 27 de junho de 2023.

Excelentíssimo Senhor
Michel Ângelo Bomtempo
Digno Prefeito Municipal
N/Cidade.

Assunto: Encaminha cópia dos Projetos de Lei nº 025/2023.

Senhor Prefeito,

   Anexo a este, temos a grata satisfação de passar às mãos de Vossa
Excelência, para fins de sancionamento, cópia da seguinte matéria:

Projeto de Lei nº 025/2023, datado de 15 de junho de 2023, de autoria do
Executivo Municipal, Súmula: Autoriza o Poder Executivo Municipal a contratar
operação de crédito com a Agência de Fomento do Paraná S.A.

Informamos que houve alteração no Projeto de Lei nº 025/2023,
através da Emenda Modificativa nº 001, conforme segue:

EMENDA MODIFICATIVA Nº 001 AO PROJETO DE LEI Nº 025/2023

SÚMULA: ALTERA O INCISO I DO ART. 3º DO PROJETO DE LEI Nº 025/2023 QUE AUTORIZA O
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CONTRATAR OPERAÇÕES DE CRÉDITO COM A AGÊNCIA
DE FOMENTO DO PARANÁ S.A.

Artigo 1º - O Inciso I do Art. 3º do Projeto de Lei nº 025/2023, passa a ter a seguinte
redação:
“Artigo 3º...
I – Pavimentação de vias urbanas, especificamente na estrada que liga o município
de Assaí ao Distrito do Pau d’ Alho do Sul.
Art. 2º.    Aprovada a presente emenda esta passa a integrar o corpo do Projeto nº
025/2023.

Sendo o que tínhamos a encaminhar, antecipamos sinceros
agradecimentos pela atenção dispensada.

  Atenciosamente,

                                                         Leni de Oliveira
                                                                     Presidente